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Konieczna jest większa aktywność zawodowa

Praca na emeryturze
ZE wzglądu na niski wskaźnik

dzietności i wydłużającą się dłu-
gość życia, konieczna jest większa
aktywność zawodowa osób powyżej
50. roku życia i podnoszenie ich
kwalifikacji - podkreślano na kon-
ferencji „50+ na rynku pracy".

Konferencja odbyła się wczoraj
w Ministerstwie Rozwoju Regio-
nalnego. Szef doradców premiera
Michał Boni zwrócił uwagę na niski
wskaźnik dzietności w Polsce - wy-
nosi on 1,23 (tzn. na jedną kobietę
przypada średnio 1,23 dziecka),
podczas gdy - by zapewnić zastę-
powalność pokoleń - powinien
wynosić 2,1.

„Wskaźnik ten poprawił się
w ostatnich dwóch latach, ale nadal
daleko nam do Irlandii czy FYancji"
- zaznaczył Boni. Stąd też - jak
podkreślał - konieczne wydłużenie
okresu aklywności zawodowej osób
powyżej 50. roku życia.

„Wszyscy ulegliśmy przeświad-
czeniu o wczesnej starości. Osoba,
która kończy 50 lat, uważana jest za
osobę starszą, chodzi o to, żebyśmy
mieli inne spojrzenie na te osoby
i patrzyli przez pryzmat tego, ile
one mogą wnieść" - powiedział
Boni.

Stąd konieczne stworzenie no-
wego systemu edukacji dorosłych,
by osoby, które chcą dostosować
swoje kwalifikacje do rynku pracy
- mogły to zrobić. Na konferen-
cji przedstawiano doświadczenia
z projektów realizowanych w ra-
mach programu Eąual. W ramach
programu „Pomysł na sukces" re-
alizowanego w Wodzisławiu Ślą-
skim opracowano materiały do
e-learningu i przeszkolono 70 osób.
Organizowano kursy języka angiel-
skiego, niemieckiego, komputero-
wy i bhp., Widocznym osiągnięciem
naszego programu jest to, że wiele
osób nauczyło się przede wszyst-
kim obsługi komputera, wysyłania
e-maili, plików" - powiedziała Bar-
bara IJalska, która uczestniczyła
w przygotowaniu projektu.

W ramach programu Eąual reali-
zowanych jest obecnie 11 projektów
skierowanych do grupy starszych
pracowników. Celem tych progra-
mów jest dostosowanie umiejętno-
ści i kwalifikacji zawodowych osób
powyżej 50. roku. Według danych
przedstawionych na konferencji,
w Polsce pracuje 28 proc. osób
między 55. a 64. rokiem życia.
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